

**Stanowisko
w sprawie likwidacji Ośrodka Zamiejscowego Izby Skarbowej
w Częstochowie**

Radni Rady Powiatu w Kłobucku wyrażają negatywne stanowisko w sprawie zamierzonej likwidacji Ośrodka Zamiejscowego Izby Skarbowej w Częstochowie w związku z planowaną reformą służb skarbowo-celnych i powstaniem Krajowej Administracji Skarbowej (KAS).

Ośrodek Zamiejscowy Izby Skarbowej istnieje w Częstochowie od 1998 roku. Ośrodek Zamiejscowy Izby Skarbowej jako II instancja skarbowa rozpatruje rocznie kilka tysięcy spraw, głównie odwoławczych od decyzji urzędów skarbowych. Ośrodkowi podlega 10 urzędów skarbowych obejmujących m.in. teren byłego województwa częstochowskiego. Petenci to prywatni podatnicy oraz podmioty gospodarcze, tych ostatnich w samej Częstochowie działa około 25 tysięcy. Istnienie Ośrodka znacznie usprawnia obsługę, przybliża urząd do interesanta. Osoby i podmioty zainteresowane mogą w Częstochowie załatwiać sprawy i nie muszą tracić czasu i ponosić dodatkowych, znacznych kosztów związanych z podróżą do Katowic tym bardziej, że istniejąca infrastruktura komunikacyjna powoduje trudności, szczególnie petentom, z małych miejscowości, w dotarciu do Katowic. Ponadto w Ośrodku jest zatrudnionych 70 osób i w przypadku jego likwidacji pracownicy ci powiększą grono osób bezrobotnych.

W naszym regionie planowane jest wiele przedsięwzięć gospodarczych, tworzone są strefy ekonomiczne, inkubatory przedsiębiorczości, budowana będzie autostrada, która przyczynie się do rozwoju gospodarczego regionu. W związku z tym, likwidacja Ośrodka będzie w pewnym sensie „utrąceniem” podjętych już inicjatyw gospodarczych. Poza tym główną ideą każdej reformy administracji publicznej jest wprowadzenie rozwiązań, które spowodują ułatwienia w załatwianiu spraw przez obywateli, natomiast planowana centralizacja administracji pozostaje w sprzeczności z tą ideą.

Mamy nadzieję, że przedstawione argumenty przez Radę Powiatu wchodzącego w skład dawnego województwa częstochowskiego zostaną wzięte pod uwagę i rozpatrzone z korzyścią dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych.